



Afdelingsmøde i Skjern Missionshus mandag den 6. november 2017 klokken 19.00

Dagsorden

1. Indledning – Valg af ordstyrer.
2. Valg:
 - a. Hemmet Strand lejrudvalg: Efter tur afgår Birgit Enevoldsen (Ølgod) og Peter Juhl (Tarm).
 - b. Arkens bestyrelse: Efter tur afgår Jens Holm (Ølgod). Jens modtager ikke genvalg.
 - c. Bestyrelsen for Café Kilden: Efter tur afgår Carl Kristensen (Holstebro).
3. Beretning fra:
 - a. International Mission
 - b. LMBU
 - c. Nyt fra landsarbejdet
4. Skriftlige beretninger fra plejehjemmene ”Bakkely” og ”Klokkebjerg”.
5. Drøftelse af arbejdet i afdelingen.
Emne: ”*Hvordan talte Luther om det kristne menneske?*”
Oplæg v/ Leif Rasmussen (Hillerød), tidligere generalsekretær i Luthersk Missionsforening.

Drøftelse (se bagsiden)
6. Eventuelt

Navne på kandidater der ønskes opstillet til ovennævnte valg, skal indsendes til afdelingsformanden senest d. 23. oktober 2017 og være underskrevet af forslagsstilleren.

Velkommen til afdelingsmødet

Venlig hilsen
Afdelingsstyrelsen

Skriftlig beretning fra plejehjemmet "Bakkely", Videbæk.

Ser vi tilbage på året 2017 er der arbejdet med en del ting. Vi har arbejdet en del med vore visioner. Bestyrelsen samarbejder med ledelse og personale om at udvikle Bakkelys visioner, som opdateres hvert femte år. I det udkast, der er vedtaget i år, er fokus især rettet mod, hvordan man fortsat yder sit bedste i arbejdet med demente beboere, og dels om hvordan nye teknologiske hjælpemidler kan berige arbejdsmiljøet, så mennesket – beboer såvel som medarbejder – forbliver centrum.

Et af højdepunkterne i 2017 har været 40 års jubilæum for Bakkely, som blev indviet d. 26. marts 1977. Det er med stor glæde at kunne se tilbage på 40 års udvikling for Bakkely. Den måde som Bakkely har udviklet sig på fortæller, at det var en rigtig beslutning som nogle fremsynede personer havde om at bygge et Luthersk Missions plejehjem. Der blev tænkt tanker, og det blev ikke bare ved det. Handling fulgte, og i dag er der stor grund til at være Gud taknemmelig for den store velvilje, der var fra politisk hold til at bygge et plejehjem i Videbæk. Det har været godt at mærke den opbakning og gode omdømme, som Bakkely har oplevet fra området; og ikke bare fra området, men også fra hele landet. Det er godt at læse i skriftet "Huskerier," om Guds ledelse og velsignelse under byggeriet. Erfaringen viser, at Guds velsignelse har fulgt Bakkely lige siden.

I en tid hvor kommunen klart melder ud, at vi skal levere mere og bedre kvalitet uden at få flere timer til det, er det utroligt værdifuldt at vi har vores frivillige hjælpere. De tager sig af opgaver og aktiviteter uden for det egentlige plejeområde, så personalet får mest mulig tid til at udfolde deres faglighed, der hvor den behøves.

Flere medarbejdere har været på kursus i forhold til kontakten med dybt demente. Det er blevet støttet af Land, By og Kultur. Det er med til at højne arbejdsglæden. Fremadrettet er der flere medarbejdere, der har valgt at gå på kursus i fritiden.

Sommeren over har Bakkely mistet flere beboere. Personalet har fået mange roser fra pårørende til dem, som har mistet. Det er med til at styrke det gode omdømme, som vi oplever, der er rundt om til Bakkely. Her vil mange gerne være en del af bofællesskabet.

En stor tak til personale og ledelse for jeres fantastiske indsats og virkelyst på Bakkely. Tak til Bakkelys vennekreds for kærlighed, omsorg, hjælp og trofasthed til stor glæde og opmuntring for beboerne. Det I gør har en uvurderlig betydning i hverdagen for beboerne. Tak til alle som trofast holder Gudstjenester og andagter.

Stor tak til jer, som daglig har Bakkely med i jeres forbøn.

Med venlig hilsen
Hans Jørgen Søndergaard

Skriftlig beretning fra plejehjemmet "Klokkebjerg", Skjern

Meget er ændret, siden Klokkebjerg blev startet for snart 50 år siden, og med stor taknemmelighed kan vi tænke tilbage på pionererne samt på de mange, som i årenes løb har engageret sig i dels den daglige drift og dels de særligt store ændringer, der er sket. Her tænkes på store byggeopgaver, men også på afgørende organisatoriske ændringer.

Henning Hansen har nu efter en lang årrække som formand besluttet sig for at træde ud af bestyrelsen, og hermed skal lyde en stor tak for hans indsats. Henning var især optaget af at sikre, at Klokkebjerg også fremover drives ud fra det kristne livs- og menneskesyn, og det er vigtigt, at dette ikke bare er en paragraf i en vedtægt. Henning havde stor nød for at sikre, at man fortsat kan rekruttere aktive kristne som medarbejdere. Henning havde sine "små-kampe" med kommunen, som ikke altid ville det, han ville, men alligevel har Klokkebjerg kunnet udvikle sig i en god og sund retning. Største enkeltopgave var overgangen til at blive friplejehjem i 2009 - og det har vist sig at være en god beslutning. Henning havde for vane at gå småture på Klokkebjerg for at veksle nogle ord med personalet. Han anså personalets trivsel for at være af afgørende vigtighed for beboernes trivsel.

Vi, som i dag har "arvet" ansvaret for Klokkebjerg, ser med stor respekt og ydmyghed på vore forgængeres indsats. Vi vil løbende gøre vort til at tilpasse os tidens krav uden at kaste vrag på fortidens værdier. Vi har fortsat stort behov for baglandets (LM's) støtte, engagement, medleven og forbøn. Tak til enhver, som gør en indsats - i det store som i det små!

Der er nu vedtaget en ny lov for friplejehjem. Denne lov kræver en ny aftale med kommunen, så vi fra 2019 kan arbejde efter de nye regler.

Klokkebjerg har hidtil leveret en stor del af de sundhedsydelser, som ifølge loven er kommunens ansvar. Der er dog intet til hinder for, at kommunen aftaler med Klokkebjerg, at vi fremover mod betaling påtager os denne opgave. Der er i årets løb arbejdet på en aftale med kommunen på dette område. Aftalen ventes snart på plads.

Der er - i samarbejde med Bakkely - lavet et par små videoer, som skal orientere om vore plejehjem samt søge at motivere aktivt kristne unge til at arbejde indenfor plejesektoren.

Kig ind på Klokkebjerg - smukt beliggende ved Skjerns nye "Grønne Korridor". Klik ind på facebook.com/klokkebjerg/ eller på www.klokkebjerg.dk

Svend Engrob
Bestyrelsesformand.

Hvordan talte Luther om det kristne menneske?

I 2017 er det 500 år siden at Martin Luther slog 95 teser op på porten til slotskirken i Wittenberg. Det blev begyndelsen til det, vi kalder reformationen.

Den første tese lyder: *”Da vor Herre og mester Jesus Kristus sagde: ”Gør bod” osv., ville han, at hele de troendes liv skulle være en bod.”*

”Hvordan talte Luther om det kristne menneske?”



Ved afdelingsmødet vil tidligere generalsekretær i Luthersk Mission, Leif Rasmussen (Hillerød) holde et oplæg ud fra følgende spørgsmål:

- Hvordan er den lutherske forståelse af det kristne menneske?
- Er vi i LM fortrolige med det lutherske arvegods? Hvordan er det i dag i forhold til tidligere?
- Hvorfor er det så godt for troslivet, at have klarhed i forståelsen af det kristne menneske?
- Hvad betyder det for troslivet, i hjerte og samvittighed? - og i hverdagens gøremål?